Resposta ao Requerimento nº 399/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações acerca de vaga de estacionamento na Farmácia Central.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 28 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA
C.I. Nº 137/2022 - S.M.U,

Valinhos, Estado de São Paulo, 21 de Março de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U..

PARA: Departamento Técnico Legislativo / GP /D

REF: C.I nº 468/2022 — DTL/GP/D - Requerimento nº399/2022 — Processo nº 5973/2022.

Em atenção à C.I nº 468/2022 - DTL/GP/D - Requerimento nº 399/2022 da

autoria do Nobre Vereador Henrique Conti, solicitando informações acerca de vaga de estacionamento

na Farmácia Central:

(1) Quantas vagas de estacionamento existem na Farmácia Central? (sic)
(2) Destas, quantas estão reservadas para funcionários? Há possibilidade de alteração das vagas de

funcionários para vaga de estacionamento para munícipes? Em caso negativo, justificar as razões. Qual a

real necessidade de reservar vaga de estacionamento para funcionário público? (sic)
(3) Quantas vagas estão reservadas para idosos e portadores de deficiência? (sic)

1. Existem seis vagas;

2. Três vagas. A placa está no local, conforme registros, desde 2011. Todavia existe a
possibilidade de alteração da placa;

3. Existe uma vaga para PCD na Rua Itália e está na programação a implantação de
uma vaga de idoso no local.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZWBNCE06D21UCN0J
		2022-03-29T09:08:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-29T09:08:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura